Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Кировской

области 29 ноября 2017 года

зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный

№ RU 435221012017003

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
24.10.2017

 № 63
г. Омутнинск

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, принятым решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15 (с изменениями от 11.09.2007 № 36, от 05.08.2008 № 54, от 29.09.2009 № 71, от 20.04.2010  № 18, от 29.09.2010 № 46, от 29.03.2012 № 30, от 01.11.2012 № 86, от 11.02.2014    № 9, от 28.04.2015 № 21, от 28.12.2015 № 74, от 17.02.2017 № 5, от 28.03.2017 № 13), в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Омутнинская  городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Омутнинского городского поселения, принятый решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15 (с изменениями и дополнениями от 11.09.2007 № 36, от 05.08.2008 № 54, от 29.09.2009 № 71, от 20.04.2010 № 18, от 29.09.2010 № 46, от 29.03.2012 № 30, от 01.11.2012    № 86, от 11.02.2014 № 9, от 28.04.2015 № 21, от 28.12.2015 № 74, от 28.03.2017 № 13), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 8.1 Устава «Права органов местно​го самоуправления городского поселения на решение вопросов, не отнесённых к воп​росам местного значения  городского поселения» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
1.2. Абзац второй части 11 статьи 28 Устава  «Глава муниципального образования» признать утратившим силу.

1.3. Статью 28 Устава  «Глава муниципального образования» дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Главе муниципального образования, осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливаются дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно (в частности, единовременная денежная выплата в размере четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий). Такие гарантии не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области               В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                И.В. Шаталов
PAGE
2